令和 6 年 1 ⽉９⽇

令和６年度４⽉期⼊学⾦沢⼤学⼤学院⼈間社会環境研究科（博⼠後期課程）⼊試に
出願を検討されている皆様

⼈間社会環境研究科⻑

令和 6 年能登半島地震に伴う令和 6 年度 4 ⽉期⼊学博⼠後期課程⼊試の出願について

 令和６年１⽉１⽇に発⽣した令和６年能登半島地震により，犠牲となられた⽅々のご冥福をお祈りする
とともに，負傷された⽅，被災された⽅，またそのご家族ならびに関係の⽅々に⼼よりお⾒舞い申し上げ
ます。
 標記について，⼈間社会環境研究科では，今般の地震に伴う被害や混乱に鑑み，下記のとおり取り扱い
ます。

記

１．出願書類「論⽂等」の提出期限の延⻑
（１）対 象 者：全志願者

（２）内  容：出願書類のうち，「論⽂等」の提出期限を令和６年１月１８日（木）

午後５時まで延⻑します。
注意： 出願期間は変更ありません。論⽂等以外の書類の提出及び Web 出願は，令和６
年１⽉１１⽇（⽊）午後５時までです（出願期間後に到着した出願書類のうち，令和６年
１⽉１０⽇（⽔）までの⽇本国内の発信局⽇付印のある書留速達郵便に限り受理します
（EMS は除く。）。

２．出願期間の延⻑
（１）対 象 者：令和６年能登半島地震により本人もしくは家族等が被災した志願者

（２）申請⽅法：主任指導予定教員及び⼈間社会系事務部学⽣課⼊試・学⽣募集係へ速やかに連絡してく
ださい。

（３）内  容：出願期間を以下のとおり延⻑します。
        令和６年１⽉１１⽇（⽊）→令和６年１月３１日（水）午後５時まで

３．⼊学試験における注意事項

・試験⽇に変更はありません（試験⽇は令和６年２⽉１４⽇（⽔）です）。
・試験における試験場へのアクセスについて，⽀障が予想される場合には，令和６年２⽉７⽇（⽔）まで

に⼈間社会系事務部学⽣課⼊試・学⽣募集係へ連絡してください。

〒920-1192 金沢市角間町

金沢大学人間社会系事務部学生課入試・学生募集係

E-mail：n-nyusi@adm.kanazawa-u.ac.jp

TEL：076-264-5601 FAX ：076-234-4167